

Urząd Miejski w Dobrym Mieście
ul. Warszawska 14
11-040 Dobre Miasto

Dobre Miasto, 24.05.2022 r.

FR.271.4.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na **dostawę laptopów w ramach projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”**

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 00168042/01 dnia 19.05.2022 r.

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 23.05.2022 r., Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Wykonawca 1:

Pytanie nr 1:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), pkt. IX, Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych, ust.1, Zamawiający wymaga:

1. Zamawiający żąda od wykonawcy przedłożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych:

Strona 8 z 21

- 1) karty techniczne / karty katalogowe / inne dokumenty – potwierdzające zgodność oferty z parametrami określonymi w SWZ i załącznikach do SWZ,
- 2) Certyfikat ISO 9001 dla producenta sprzętu,
- 3) Certyfikat ISO 50001 dla producenta sprzętu,
- 4) Deklaracja zgodności CE,
- 5) Potwierdzenie spełnienia kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych w postaci oświadczenia producenta jednostki,
- 6) Certyfikat ISO 9001:2015 na świadczenie usług serwisowych.

Czy Zamawiający zgodzi się i zaakceptuje zmianę zapisu na:

1. Zamawiający żąda od wykonawcy przedłożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych:

Strona 8 z 21

1) karty techniczne / karty katalogowe / inne dokumenty – potwierdzające zgodność oferty z parametrami określonymi w SWZ i załącznikach do SWZ,

2) Certyfikat ISO 9001 dla producenta sprzętu,

3) Certyfikat ISO 50001 dla producenta sprzętu lub certyfikat ISO 14001 dla producenta sprzętu

4) Deklaracja zgodności CE,

5) Potwierdzenie spełnienia kryteriów środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji niebezpiecznych w postaci oświadczenia producenta jednostki,

6) Certyfikat ISO 9001:2015 na świadczenie usług serwisowych.

Zwracamy uwagę, że obecnie na rynku polskim producenci sprzętu komputerowego posiadają certyfikaty ISO 14001. Wymóg posiadania tylko certyfikatu ISO 50001 spowoduje znaczne ograniczenie konkurencji, a certyfikaty te są z założenia komplementarne.

Obydwa standardy posiadają podobny cel, jakim jest redukcja negatywnego wpływu na środowisko danej organizacji. Zbudowane są na podobnej strukturze (system ISO 50001 wdraża podstawowe założenia systemu ISO 14001 i odwrotnie). ISO 50001 skupia się na optymalizacji zużycia energii prowadzącej do oszczędności finansowych. Z kolei, ISO 14001 - System Zarządzania Środowiskowego - skupia się na zmniejszeniu skali zanieczyszczenia, gospodarce odpadami oraz ochronie środowiska. Ponad to:

Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2012/27/UE z dnia 25 października 2012 r. w sprawie efektywności energetycznej, zmiany dyrektyw 2009/125/WB i 2010/30/UE oraz uchylenia dyrektyw 2004/8/WE i 2006/32/WE (Dz. Urz. UE L 315/1) nakłada na państwa członkowskie obowiązek zapewnienia, aby przedsiębiorstwa niebędące MŚP zostały poddane audytowi energetycznemu, przeprowadzonemu w niezależny i opłacalny sposób przez wykwalifikowanych lub akredytowanych ekspertów lub zrealizowanemu i nadzorowanemu przez niezależne organy na podstawie przepisów krajowych, do dnia 5 grudnia 2015 r. oraz minimum co cztery lata od daty poprzedniego audytu energetycznego. Obowiązek ten przedsiębiorca, z wyjątkiem mikroprzedsiębiorcy, małego lub średniego przedsiębiorcy, przeprowadza co 4 lata audyt energetyczny przedsiębiorstwa lub zleca jego przeprowadzenie. Przepisu tego nie stosuje się do przedsiębiorcy:

- posiadającego system zarządzania energią ISO 50001 lub system zarządzania środowiskiem ISO 14001 określony w odpowiednich normach europejskich;

- wpisanego do rejestru EMAS, o którym mowa w art. 5 ust. 1 Ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o krajowym systemie ekozarządzania i audytu (EMAS) (Dz.U. 2011 nr 178, poz. 1060).

Jak widać oba systemy ISO 50001 i ISO 14001 traktowane są na równi i zamiennie i powinny być traktowane jako równoważne.

Podsumowując: Czy Zamawiający zgodzi się i zaakceptuje zmianę zapisu uwzględniającą certyfikat ISO 14001 jako równoważny lub ewentualnie czy zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia Certyfikatu ISO 50001?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się w/w zmiany. W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 2:

W załączniku nr 8 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Wymagania dodatkowe, Zamawiający wymaga:

„...Klawiatura z wbudowanym podświetleniem ...”

Czy Zamawiający zgodni się i zaakceptuje zaoferowanie komputera przenośnego z klawiaturą niepodświetlaną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zaoferowanie komputera przenośnego z klawiaturą niepodświetlaną.

Pytanie nr 3:

W załączniku nr 8 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Bezpieczeństwo, Zamawiający wymaga:

„...Pełna funkcjonalność systemu diagnostycznego musi być dostępna również w przypadku braku lub uszkodzenia oraz sformatowania dysku twardego, braku dostępu do sieci LAN i Internetu oraz nie może być realizowana przez narzędzia zewnętrzne podłączane do komputera (np. pamięć USB flash).”

Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od zapisu: „braku dostępu do sieci LAN i Internetu oraz nie może być realizowana przez narzędzia zewnętrzne podłączane do komputera (np. pamięć USB flash)” i w konsekwencji pozostawienie wymogu w poniższym kształcie:

„Pełna funkcjonalność systemu diagnostycznego musi być dostępna również w przypadku braku lub uszkodzenia oraz sformatowania dysku twardego.”

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się w/w zmiany. W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany treści SWZ.

Pytanie nr 4:

W załączniku nr 8 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Bezpieczeństwo, Zamawiający wymaga:

„Złącze na linkę zabezpieczającą przed kradzieżą.”

Czy Zamawiający zgodzi się i zaakceptuje komputery przenośne bez złącza na linkę zabezpieczającą?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zaoferowanie komputera przenośnego bez złącza na linkę zabezpieczającą.

Pytanie nr 5:

W załączniku nr 8 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Bateria i zasilanie, Zamawiający wymaga:

„Bateria 3 komorowa o pojemności 42 Wh.”

Czy Zamawiający zgodzi się i zaakceptuje zaoferowanie komputerów przenośnych z baterią 3 komorową o pojemności 41 Wh?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zaoferowanie komputera przenośnego z baterią 3 komorową o pojemności 41 Wh.

Pytanie nr 6:

W załączniku nr 8 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Bezpieczeństwo, Zamawiający wymaga:

„Dedykowany układ szyfrujący TPM 2.0.”

Czy Zamawiający zgodzi się i zaakceptuje zaoferowanie komputerów przenośnych z FW TPM 2.0 jako rozwiązania równoważnego?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zaoferowanie komputera przenośnego z układem szyfrującym równoważnym do TPM 2.0.

Pytanie nr 7:

W załączniku nr 8 do SWZ, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Obudowa, Zamawiający wymaga:

„Obudowa notebooka wzmocniona, szkielet i zawiasy notebooka wykonane z wzmocnianego metalu.”

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu z Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Zwracamy uwagę, że Zamawiający nie określił czym ma się charakteryzować wzmocnienie obudowy, żeby zostało spełnione wymaganie Zamawiającego. Na jakiej zasadzie Zamawiający będzie oceniał, że obudowa jest lub nie jest wzmocniona? Jaką obudowę Zamawiający uzna za wzmocnioną, a jaką nie, jakie cechy powinna posiadać?

Tak samo Zamawiający nie określił jak, na ile ma być wzmocniony metal, z którego wykonane są szkielet i zawiasy notebooka.

Czym charakteryzować się ma wzmocniony metal żeby można go było uznać za wzmocniony na tyle żeby spełniał Wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na usunięcie powyższego zapisu ze Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany treści SWZ.

Wykonawca 2:**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści system diagnostyczny uruchamiany, nawet jeżeli system operacyjny nie działa lub nie można go załadować, za pomocą klawisza funkcyjnego z poziomu środowiska odzyskiwania Windows?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści system diagnostyczny uruchamiany, nawet jeżeli system operacyjny nie działa lub nie można go załadować, za pomocą klawisza funkcyjnego z poziomu środowiska odzyskiwania Windows.

W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany treści SWZ.

Burmistrz
/-/
Jarosław Kowalski